

**Lindviggaard ApS**  
Lindvigvej 7, 6900 Skjern

CVR-nr. 32 08 80 23

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2025

---

Poul Sandfeld  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lindviggaard ApS Lindvigvej 7 6900 Skjern
	Telefon: 20 96 62 23
	CVR-nr.: 32 08 80 23
	Stiftet: 26. marts 2009
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Sandfeld Nielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Gammelbro 28 st. 7190 Billund
<b>Modervirksomhed</b>	Lindviggaard Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af planteproduktion og mælkeproduktion.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 443 t.kr. mod 2.698 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -634 t.kr. mod 997 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>442.752</b>	<b>2.697.578</b>
1 Personaleomkostninger	-184.321	-558.279
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-443.687	-497.171
<b>Driftsresultat</b>	<b>-185.256</b>	<b>1.642.128</b>
Andre finansielle indtægter	1.134	17.044
2 Øvrige finansielle omkostninger	-625.236	-669.552
<b>Resultat før skat</b>	<b>-809.358</b>	<b>989.620</b>
3 Skat af årets resultat	175.830	7.001
<b>Årets resultat</b>	<b>-633.528</b>	<b>996.621</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	996.621
Disponeret fra overført resultat	-633.528	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-633.528</b>	<b>996.621</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	21.228.608	21.157.813
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	870.161	1.079.796
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.098.769</u>	<u>22.237.609</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	967.593	969.792
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>967.593</u>	<u>969.792</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.066.362</u></b>	<b><u>23.207.401</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Foderbeholdninger m.v.	0	1.241.582
Biologiske aktiver	0	47.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.288.582</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	235.588	23.355
Andre tilgodehavender	0	141.020
Tilgodehavender i alt	<u>235.588</u>	<u>164.375</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>235.588</u></b>	<b><u>1.452.957</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.301.950</u></b>	<b><u>24.660.358</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.509.882	7.143.410
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.634.882</b>	<b>7.268.410</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.132.621	1.308.451
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.132.621</b>	<b>1.308.451</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.727.525	9.051.111
Kreditinstitutter i øvrigt	22.350	116.107
Leasingforpligtelser	426.866	510.388
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.176.741	9.677.606
7 Kortfristet del af langfristet gæld	498.020	444.996
Gæld til pengeinstitutter	178.798	176.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser	788.349	405.011
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.750.182	4.677.992
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	219.978
Anden gæld	142.357	481.867
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.357.706	6.405.891
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.534.447</b>	<b>16.083.497</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.301.950</b>	<b>24.660.358</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.146.789	6.271.789
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>996.621</u>	<u>996.621</u>
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	7.143.410	7.268.410
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-633.528</u>	<u>-633.528</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>6.509.882</u></b>	<b><u>6.634.882</u></b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	179.208	539.900
Andre omkostninger til social sikring	5.113	18.379
	<b>184.321</b>	<b>558.279</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.558	139.733
Andre finansielle omkostninger	483.678	529.819
	<b>625.236</b>	<b>669.552</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	219.978
Årets regulering af udskudt skat	-175.830	9.257
Regulering af tidligere års skat	0	-236.236
	<b>-175.830</b>	<b>-7.001</b>
	31/12 2024	31/12 2023
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	25.125.947	25.125.947
Tilgang i årets løb	322.352	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.448.299</b>	<b>25.125.947</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.968.134	-3.716.577
Årets af-/nedskrivninger	-251.557	-251.557
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.219.691</b>	<b>-3.968.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.228.608</b>	<b>21.157.813</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar	3.565.437	3.826.120	
Tilgang i årets løb	0	30.000	
Afgang i årets løb	<u>-1.036.480</u>	<u>-290.683</u>	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.528.957</u></b>	<b><u>3.565.437</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.485.641	-2.500.710	
Årets afskrivninger	-192.130	-245.614	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>1.018.975</u>	<u>260.683</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.658.796</u></b>	<b><u>-2.485.641</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>870.161</u></b>	<b><u>1.079.796</u></b>	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>517.500</u>	<u>598.500</u>	
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar	<u>295.864</u>	<u>295.864</u>	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>295.864</u></b>	<b><u>295.864</u></b>	
Opskrivninger 1. januar	673.928	652.134	
Årets værdiregulering	<u>-2.199</u>	<u>21.794</u>	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>671.729</u></b>	<b><u>673.928</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>967.593</u></b>	<b><u>969.792</u></b>	
<b>7. Gældsforpligtelser</b>			
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>
	<b><u>31/12 2024</u></b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b><u>31/12 2024</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	9.048.269	320.744	8.727.525
Kreditinstitutter i øvrigt	116.104	93.754	22.350
Leasingforpligtelser	<u>510.388</u>	<u>83.522</u>	<u>426.866</u>
	<b><u>9.674.761</u></b>	<b><u>498.020</u></b>	<b><u>9.176.741</u></b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 7.373 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## Noter

---

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele</b>
Dagsværdi 31. december	967.592
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.199

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.048 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 21.229 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt købekontrakter med ejendomsforbehold på i alt 116 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 67 t.kr.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 803 t.kr., skønnes 286 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet meddelt transport i EU-betalingsrettigheder, EU-hektarstøtte og mælkeafregninger.

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 870 t.kr., jævnfør note, er 516 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 510 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindviggaard Holding ApS, CVR-nr. 35256806, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.